
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 100 DEL 10/02/2022 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE  DELL'IMPOSTA DI BOLLO VIRTUALE ALL'AGENZIA 
DELLE ENTRATE DI MANTOVA ANNO 2022 IN 6 RATEI 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
PREMESSO che:

 in  data  04/05/2020  la  Città  di  Curtatone  è  stata   autorizzata  dal  Direttore  dell'Ufficio 
Territoriale dell'Agenzia delle Entrate di Mantova a corrispondere in modo virtuale l'imposta 
di bollo dovuta sugli atti e /o documenti di cui all'Allegato A D.P.R. 642/72 art. 1, comma 1-
art. 2, comma 1, art. 4, comma 1, con le modalità di cui al D.Lgs. 9.7 1997, n. 237 ed al  
Decreto Dirigenziale del 9.12.1997, acquisita al protocollo n. 9794/2020 in data 28/04/2020;

 In data 05/02/2022 prot.  n.  0003127 è pervenuto dall'Agenzia delle Entrate – Direzione 
Provinciale  di  Mantova –  Ufficio  Territoriale  di  Mantova  la  Liquidazione  bollo  virtuale  – 
codice atto n.  00059573774 che ci  ha comunicato la  liquidazione definitiva dell'imposta 
dell'imposta di bollo assolta in modo virtuale per l'anno 2021, la liquidazione provvisoria 
dell'imposta per l'anno in corso e gli importi dei relativi versamenti da effettuare, determinati 
in  relazione  alla  sua  dichiarazione  presentata  con  protocollo  telematico  n. 
220127095759145530000001

Totale imposta dichiarata per l'anno 2021 €. 5.234,00

Imposta provvisoriamente determinata dall'ufficio per l'anno 2021 €. 3.232,00

Saldo imposta 2021 (- a credito, + a debito) €. 2.002,00

Imposta provvisoriamente determinata dall'ufficio per l'anno 2022 €. 5.234,00

Acconto versato per l'anno 2022 €. 0,00

Acconto – Credito da anni precedenti €. 0,00

Credito residuo saldo anni precedenti €. 3.136,04

Altri crediti €. 0,00

Acconto dovuto per l'anno 2023 €. 0,00

Credito di acconto da riportare anno successivo €. 0,00

Credito residuo saldo da riportare anno successivo €. 0,00

Pagina 1 di 4  - Det. N.  100 del  10/02/2022

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Quindi nella tabella seguente vengono esposti gli importi da versare per il 2022

Ratei 2022
Scadenza 
ordinaria

Codice 
tributo

Rateizzazione
Anno   di 
riferimento

Importo a debito
Codice 
Ufficio

Codice atto

1^ rata 28/02/22 2505 0106 2022 €. 0,00 TNH 00059573774

2^ rata 02/05/22 2505 0206 2022 €. 610,62 TNH 00059573774

3^ rata 30/06/22 2505 0306 2022 €. 872,33 TNH 00059573774

4^ rata 31/08/22 2505 0406 2022 €. 872,33 TNH 00059573774

5^ rata 31/10/22 2505 0506 2022 €. 872,33 TNH 00059573774

6^ rata 02/01/23
2505
9400

0606
-

2022
2022

€. 872,33
€.8,75 (*)

TNH
TNH 00059573774

Acconto 
2023

2506 - 2023 €. 0,00 TNH 00059573774

(*) se la notifica avviene a mezzo PEC non sono dovute le spese di notifica.

 in  data  27/01/2022  è  stato  inviato  telematicamente  il  file  80001910209_BOV00.ccf 
contenente la dichiarazione dell'imposta di bollo virtuale (art.  15  D.P.R. Del 26 ottobre 
1972 n. 642) per l'anno 2021 (importo complessivo di €. 5.234,00) all'Agenzia delle Entrate 
di Mantova e quest'importo è già stato anticipato e liquidato con determinazione n. 143 del 
18/02/2021;

 L'Agenzia  delle  Entrate  di  Mantova  ci  ha  fatto  pervenire  con  protocollo  telematico  n. 
220127095759145530000001  l'avviso  di  liquidazione  dell'imposta  di  bollo  assolta  in 
modalità virtuale assunto in data  05/02/2022 al ns, prot.  N. 0003127 ove è esposta la 
soprastante tabella riguardante la somma da versare per l'anno 2022 di complessivi €. 
4.108,69 (comprensiva delle spese di notifica di €. 8,75) che dovrà essere corrisposta 
in 6 ratei alle scadenze e per i relativi importi esposti nella soprastante tabella;

 il versamento del tributo dovrà essere eseguito in 6 ratei secondo gli importi e alle 
scadenze  esposti  nella  soprastante  tabella  con  modelli  F24  codice  atto  n. 
00059573774 ;

RICHIAMATE:

 la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  136  in  data  22/07/2021,  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  è  stata  disposta  la  presentazione  del  Documento  Unico  di 
Programmazione per il periodo 2022-2024 ; 

 la delibera di Consiglio comunale n. 29 del 29/07/2021, esecutiva ai sensi di legge, avente 
ad  oggetto:  “Doumento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  periodo  2022/2024  (art.  170, 
comma 1, del D.lgs n. 267/200). ”; 

 la delibera di Giunta comunale n. 254 del 09/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, avente 
ad oggetto:”Nota di aggiornamento al Doumento Unico di Programmazione (DUP) periodo 
2022/2024 (art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200). Presentazione”; 

 la delibera di Consiglio comunale n. 60 del 30/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, avente 
Pagina 2 di 4  - Det. N.  100 del  10/02/2022

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

ad oggetto: “Nota di aggiornamento al Doumento Unico di Programmazione (DUP) periodo 
2022/2024 (art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200). ”; 

 la delibera di Giunta comunale n. 255 del 09/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, avente 
ad oggetto: “ Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2022-2024 
(art. 11 D.Lgs. 118/2011)” 

 la delibera di Consiglio Comunale n. 61 del 30/12/2021, immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto: “ Approvazione bilancio di previsione finanziario 2022-2024”; 

 la delibera di Giunta Comunale n. 271 del 30/12/2021, immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto:" Approvazione Piano Esecutivo di Gestione - (P.E.G.) - Anni 2022 – 2024.

VISTO il  Decreto Sindacale n.11 Prot.  12940 del 24/05/2021 con il  quale vengono attribuite le 
funzioni  dirigenziali  dall’  01/06/2021 al  31/12/2022   sensi  dell’art.  107 del  D.  Lgs.  n.  267  del 
18.08.2000;

VISTO il  T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 
267 del 18/08/200 ed in particolare:

• l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza; 

• l’art. 151, comma 4, (copertura finanziaria); 

• l’art. 153, comma 5, (regolarità contabile); 

• l’art. 183 che dette norme in materia d’impegno di spesa;

DETERMINA

1. Di assumere per le motivazioni esposte in premessa l'impegno di  spesa di  €. 4.108,69 
imputandolo  alla Missione 01 –  Programma 02 –  Titolo  1  –  Macroaggregato 02  - 
capitolo  0102708 oggetto:  ”Imposta di  bollo virtuale ”  del  Bilancio per l’esercizio 
finanziario 2022 , dando atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2022;

2.  Di liquidare per le motivazioni esposte in premessa la somma di €. 4.108,69 (comprensiva 
delle spese di notifica di €. 8,75) che dovrà essere liquidata e corrisposta in 6 ratei alle 
scadenze e per i relativi importi esposti nella  tabella in premessa e mediante modelli  
F24 codice atto n. 00059573774;

3. Di autorizzare il Tesoriere Comunale Banca Cremasca e Mantovana Credito Cooperativo 
ad effettuare i versamenti relativi ai   6 ratei alle scadenze e per i relativi importi esposti 
nella  tabella in premessa  a favore dell’Agenzia delle Entrate di Mantova mediante F24; 

4. Di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario per il visto 
di regolarità contabile art. 151 – 4° comma del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000. 

  
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  100 del  10/02/2022

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 100 DEL 10/02/2022 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE  DELL'IMPOSTA DI BOLLO VIRTUALE ALL'AGENZIA 
DELLE ENTRATE DI MANTOVA ANNO 2022 IN 6 RATEI 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA AMMINISTRATIVA
ZANETTI LUCA / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  100 del  10/02/2022

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

